
1 
 

Název zadavatele:  Kraj Vysočina 
Sídlo:   Žižkova 1882/57 
58601 Jihlava 
IČO:    70890749 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 
„Rámcová dohoda na dodávky kancelářských potřeb“ 
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P19V00001108 
zveřejněné na: https://ezak.kr-vysocina.cz/vz00007423 
zahájené dne 20. 11. 2019 
evidenční číslo ve Věstníku VZ Z2019-028022. 
 
Dodatečné informace č. 6 
Již uplynula lhůta pro podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a zadavatel není 
povinen na žádosti odpovídat, zadavatel se však v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů rozhodl dotaz 
zodpovědět.  
 

 Oznámení zadavatele k Příloze č. 1 k zadávací dokumentace: 
Vzhledem k tomu, že zadavatel uvedl nesprávně vzorec na listu „hodnocení“ u řádku excelu č. 37 u 
položky č. 33 „Popisovač permanentní, inkoust na alkoholové bázi k popisování různých povrchů, 
odolává vodě, otěru a povětrnostním vlivům, šikmý hrot, šíře hrotu 1 - 5 mm“, a to v buňce L37, 
rozhoduje zadavatel o vyřazení této položky z hodnocení a z nabídky.  
Tzn. na listu „popis. permanent 1-5 mm“ uvede uchazeč u položky „Popisovač permanentní, inkoust 
na alkoholové bázi k popisování různých povrchů, odolává vodě, otěru a povětrnostním vlivům, 
šikmý hrot, šíře hrotu 1 - 5 mm“, nabídkovou cenu 0 Kč. Tímto technickým opatřením bude položka 
vyřazena z nabídky (nebude součástí celkové nabídkové ceny) a ani hodnocení. Pro tuto položku se 
nebudou předkládat vzorky. 
 
V reakci na dotaz k zadávacím podmínkám ze dne 13. 1. 2020 zadavatel uvádí následující: 
 
Znění dotazu č. 6: 
 
Žádáme o opravu souboru příloha č.1 technická spec. část 1. Při zpracování nabídky jsme zjistili chybu 
ve vzorci ve sloupci "R" (Sleva na celkové množství). Od řádku č. 50 (pol. č. 46) až do konce je vzorec 
špatně definovaný. Vzhledem k tomu, že sleva je předmětem hodnocení, se jedná o zásadní chybu v 
souboru pro ocenění. Žádáme Vás také o prodloužení termínu pro podání nabídek, které bude přiměřené 
k náročnosti opravy. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 6 
 
Sloupec R je pozůstatek z doby, kdy zadavatel testoval různé způsoby hodnocení nabídek. 
V konečném důsledku nebyl sloupec R zařazen do hodnocení a ani žádný výpočet, který vstupuje 
do hodnocení, nepočítá s hodnotami sloupce R. Proto byl tento sloupec skryt a bez odemknutí 
listu pomocí hesla se tento sloupec ani nezobrazuje. 
Do výpočtu pro hodnocení vstupují pouze sloupce viz. obrázek, kde je i označení, který sloupec je 
do výpočtu zapojen: 

 
 
 



2 
 

Znění dotazu č. 7: 
 
1/ položky 43 a 44 - u těchto položek lze nacenit stejnou položku ...text jinak znějící je významově 
totožný.  
43.lepící tyčinka....min.20g 
44.lepící tyčinka....20 až 40g (pokud je u této položky myšleno lepidlo větší než 20g, zřejmě tedy 40g 
silnější a větší gramáž, bylo by lépe si uvést konkrétní gramáž...takto může být  kvůli ceně naceněna 
nízká gramáž jako u předchozí položky z důvodu hodnocení ceny jako důležitého kritéria 
2/U položky 45 Lepidlo univerzální - je uvedeno do 150g, což je taky velká volnost pro nacenění, může 
být naceněno i 30g,50g vzhledem ke snaze uvést co nejnižší cenu, i když zřejmě požadavek je na vyšší 
gramáž... 
3/Položka 46 mapa 3 klopy min.200g/m2, položka 48 mapa bez klop 240g/m2 a položka 68 rychlovazač 
závěsný 200g/m2 - všechny položky odpovídající popisem české výrobě jsou cenově podhodnocené... 
Přikládám vyjádření výrobce: 
"Dobrý den, 
posílám vyjádření na poptávku pro VŘ.  
Požadované ceny jsou zcela nesmyslné a je-li některý VO schopen za tyto ceny dodat naše produkty, 
pak je prodává se ztrátou. 
Dále není možné garantovat cenu na 2 roky. V současnosti jsme schopni garantovat cenu na 1/2 roku, 
max. na 1 rok. " 
4/Položka 71 desky s drukem s rozšířeným hřbetem jsou cenově také velmi nízko cenově“ 
 
 
Odpověď na dotaz č. 7 

 

 Položka č. 43 „Lepicí tyčinka vhodná na papír, lepenku, fotografie, neroztéká se, nedeformuje papír, 
nevysychá, min 20 g“ - zadavatel upravuje název této položky na „Lepicí tyčinka vhodná na papír, 
lepenku, fotografie, neroztéká se, nedeformuje papír, nevysychá, min 10 - 20 g“. 
Název uchazeč opravuje na „ Lepicí tyčinka vhodná na papír, lepenku, fotografie, neroztéká se, 
nedeformuje papír, nevysychá, 10 - 20 g“. 

 Předchozí odpověď zároveň řeší původní „duplicitu“ s položkou č. 44 „Lepicí tyčinka vhodná na papír, 
lepenku, fotografie, neroztéká se, nedeformuje papír, nevysychá, 20 - 40 g“, která z tohoto důvodu 
zůstává bez změny. 

 Položka č. 45 „Lepidlo do 150 g univerzální disperzní k lepení papíru, kůže, korku, dřeva“ 
Variabilita nákupu u této položky byla velmi rozdílná, proto zadavatel uvedl do požadavku maximální 
gramáž včetně její maximální ceny a to i z důvodu, že předpokládané odebrané množství není vysoké 
(cca 340 měrných jednotek za dobu platnosti smlouvy), takže tato položka výrazným způsobem 
nezasáhne do hodnocení. Z diskuzí s organizacemi vyplynul požadavek na dodávku lepidla 
maximálně do 150 g na jednotku. 
Zadavatel ponechává položku bez změny. 

 

 Položka č. 46 „Mapa odkládací 3 klopy A4, papírový kartón min. 200 g/m2, 1 kus, různé barvy“ 
Položka č. 48 „Mapa odkládací bez klop A4 papírový karton min. 240 g/m2, 1 kus, různé barvy“ 
Zadavatel pracoval na technických specifikacích v průběhu roku 2019 a vycházel z fakturace, kterou 
zaslaly za 1. pololetí 2019 příspěvkové organizace. V některých případech šlo o jednorázové nákupy 
malého množství, jindy nákupy většího množství (výsledek veřejné zakázky). Ceny veřejné zakázky 
stanovené jako maximální vycházely právě z této skutečnosti. U příspěvkových organizací 
s největším odběrem byly jednotkové ceny u „map“ následující, viz část ukázky: 

Název položky katalogu Číslo položky žádanky Počet kusů 
 cena soutěž 
jedn 

Mapa odkládací 3 klopy A4, Classic, papírový 
kartón 240 g/m2, 1 kus SN-00179540-2019-0043 600 2,75 

 SN-00179540-2019-0045 150 2,70 



3 
 

 SN-00179540-2019-0083 300 3,20 

 SN-00511951-2019-0007 89 1,80 

 SN-00511951-2019-0021 200 1,80 

 SN-00839396-2019-0026 98 1,80 

 SN-00839396-2019-0028 2 1,80 

 SN-00839396-2019-0031 100 1,80 

 SN-00839396-2019-0037 70 1,80 

 SN-00842001-2019-0031 100 2,86 

 SN-00842001-2019-0039 50 2,86 

Mapa odkládací 3 klopy A4, eko karton EKONOMIK 
200 g/m2, 1 kus SN-00179540-2019-0082 50 3,20 

 SN-00511951-2019-0037 200 1,80 

 SN-00511951-2019-0041 450 1,80 

 SN-00839396-2019-0070 15 1,80 

 SN-00839396-2019-0072 100 1,80 

 SN-00839396-2019-0073 300 1,80 

 SN-00839396-2019-0074 210 1,80 

 SN-00839396-2019-0075 150 1,80 

 SN-00839396-2019-0077 60 1,80 

 SN-00839396-2019-0085 200 1,80 

Mapa odkládací bez klop A4 prešpán, 350 g/m2, 1 
kus, SN-00839396-2019-0007 5 0,95 

 SN-00839396-2019-0027 95 0,95 

Mapa odkládací bez klop A4 prešpán, eko karton 
240 g/m2, 1 kus SN-00179540-2019-0079 200 1,57 

 SN-00839396-2019-0031 5 0,95 

 SN-00839396-2019-0037 100 0,95 

 SN-00839396-2019-0070 10 0,95 

 SN-00839396-2019-0072 300 0,95 

 SN-00839396-2019-0073 200 0,95 

 SN-00839396-2019-0074 15 0,95 

 SN-00839396-2019-0077 300 0,95 

 SN-00839396-2019-0084 100 0,95 

 SN-00842001-2019-0027 100 1,56 

 SN-00842001-2019-0038 100 1,56 

 SN-00842001-2019-0039 100 1,56 

 
Je zřejmé, že ceny, které zadal zadavatel do požadavků, odpovídají reálnému odběru v roce 2019, 
z tohoto důvodu zadavatel nebude cenu u položek 46 a 48 měnit. 

 Položka č. 68 „Rychlovazač A4 závěsný papírový nad 200g/m2“ 
Výsledky analýzy prokázaly u rychlovazače následující jednotkové ceny: 

Název položky katalogu Číslo položky žádanky Počet kusů 
 cena 
soutěž jedn 

Rychlovazač A4 závěsný celý, eko karton, 200 g/m2 - 
1 ks SN-00179540-2019-0030 100 2,55 

 SN-00511676-2019-0005 30 3,72 



4 
 

 SN-00511951-2019-0007 10 2,20 

 SN-00511951-2019-0041 50 2,20 

 SN-00839396-2019-0037 65 2,20 

 SN-00839396-2019-0085 40 2,20 

 SN-00842001-2019-0007 100 2,60 

 SN-60418451-2019-0009 50 3,50 

 SN-60545992-2019-0028 700 3,19 

 
Příspěvkové organizace odebíraly i rychlovazače nad 240 g/m2, u kterých byla průměrná cena cca 
4 Kč - 5 Kč. Nicméně ze společných jednání s organizacemi vznikl požadavek na ujednocení, proto 
vše bylo kumulováno na jednu položku č. 68.  
Je zřejmé, že cena, kterou zadal zadavatel do požadavku, odpovídá reálnému odběru v roce 2019, 
z tohoto důvodu zadavatel nebude cenu u položky 68 měnit. 
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
Vzhledem k charakteru úprav zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
20. 1. 2020, 10:00 hod. 

 
 
 

V Jihlavě, dne 13. 1. 2020 
Mgr. Václava Kotrbová, MSc 

 
 
 
 


		2020-01-13T17:40:17+0100
	Mgr. Václava Kotrbová MSc.




